慈溪市总工会

关于市十八届人大三次会议

第136号建议的协办意见

市卫健局：

周威代表在市十八届人大三次会议大会期间提出的《关于加强家庭心理健康支持的建议》（第136号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

慈溪市总工会以实施“四季书香·塑好家风”行动为切入点，探索书香家教引领新路径，助推新时代职工家庭家教家风体系有效构建。一是开展“好书我来荐你来抢”活动。每季度推荐好书不少于10册，并安排1部好书供全市女职工“秒杀”。5年来，共荐读《中国家训》《家长的觉醒》等经典热门好书300余部，共“秒”《孩子的成长妈妈的修行》等好书20余部1100多册，带动2.4万户职工家庭参与。二是定制系统优质课程。结合当下女职工关注热点，系统定制《性格与有效沟通》《依法带娃你准好了吗？》《心理营养亲子课堂》《情绪与情绪管理》《家庭的觉醒》等关乎女性素养提升、情绪管理、家风家训、婚姻与家庭等内容的系列课程，让广大女职工能够系统地享受优质教育资源。三是打造职工家庭教育课堂。邀请徐丹、“阿萍姐”等知名教育专家线上线下同步授课，并推行家庭教育公益讲座进企业行动，将线下服务阵地与网络服务平台有机结合，让广大女职工足不出户便能享受更多优质教育资源信息。5年来，共实施线上幸福成长课堂132期，线下公益讲座近90场（次）、家庭教育讲座进企业服务27次、系列讲座4期，受益女职工近15万人次。四是举办“悦读越幸福”女职工读书交流会。引导各级女工组织为广大女职工营造“爱读书、读好书、善读书”的良好氛围，激发女职工的读书热情，引导女职工在工作和生活中不断提升自身修养，深刻感受阅读优秀书籍带来的思想共鸣、心灵震撼和情操陶冶。

特此致函。

　　　　　　　　                 慈溪市总工会

2024年4月12日

联 系 人：成佳丽

　　联系电话：89591888
— 18 —

                                                 — 11 —